

آموزش اصولی پرورش بلدرچین گوشتی

پرورش بلدرچین گوشتی

پرورش بلدرچین گوشتی : در نوشته راهنمای جامع **پرورش بلدرچین** در مورد اصول اولیه پرورش بلدرچین ، مکان و شرایط مورد نیاز پرورش بلدرچین گوشتی و تخمگذار مختصراً صحبت کردیم. در این مقاله سعی داریم آموزش های لازم جهت پرورار کردن بلدرچین های گوشتی را به شما آموزش دهیم و در مقالات بعدی در مورد پرورش بلدرچین تخم گذار بحث خواهیم کرد. بلدرچین با توجه به طبیعتی که دارد در هر مکانی و با هر شرایطی سازگار است. و شما در هر جای ایران که باشید می توانید کار پرورش بلدرچین را شروع کنید. این پرنده در عرض 40 الی 50 روز بالغ شده و آماده کشتار یا تخم گذاری میشود. وزن یک بلدرچین بالغ حدود 150 الی 220 گرم است.



پرورش بلدرچین گوشتی

شما که هدفتان را بر روی گوشتی کردن بلدرچین ها گذاشتید، پس فرض می کنیم که قصد تخم گیری از آنها را ندارید و نر یا ماده بودن بلدرچین ها برای شما تفاوتی نخواهد داشت. پس مبنای کار را از اینجا

شروع می کنیم که شما باید ابتدا مکان مورد نظر را تهیه و آماده کنید، سپس با خرید یک دستگاه جوجه کشی و با کیفیت و تعدادی تخم نطفه دار بلدرچین کار خودتان را شروع کنید.

فضای مورد نیاز و شرایط پرورش بلدرچین گوشتی

برای پرورش بلدرچین گوشتی حدود 2000 بلدرچین به 50 متر مکان نیاز دارید، مکان مورد نظر باید دارای سیستم تهویه، سیستم گرمایشی و سرمایشی و سیستم نور دهی و سیستم تامین رطوبت باشد. چون در صورت تغییر دما و رطوبت بلدرچین ها بیمار خواهند شد. برای سیستم تهویه می توانید از یک فن صنعتی ارزان و برای سیستم گرمایشی از یک هیتر ارزان صنعتی و برای سیستم سرمایشی سالن از یک کولر صنعتی استفاده کنید. و برای سیستم نور دهی نیز از چندین لامپ led کم مصرف می توانید استفاده کنید. برای تامین رطوبت داخل سالن می توانید از مه پاش های استاندارد و با کیفیت استفاده کنید.



فضای مورد نیاز پرورش بلدرچین گوشتی

بهتر است مکان مورد نظر خارج از شهر باشد، چون هم کسی از بوی نامطبوع بلدرچین ها اذیت نمی شود و هم خود بلدرچین ها آرامش خواهند داشت چون بلدرچین ها به سر و صدای زیاد حساس هستند. به ازای هر 30 بلدرچین یک **دانخوری** و یک **آبخوری** قرار دهید.

رعایت بهداشت در پرورش بلدرچین گوشتی بسیار ضروری می باشد چون هم برای سلامتی خودتان خوب است و هم سلامتی بلدرچین ها. شما که بیشتر روز را با بلدرچین ها سر و کار دارید باید محیط

آنها را بسیار تمیز نگه دارید و به صورت مداوم فضولات آنها را پاک کنید تا هم بلدرچین ها از بیماری مصون بمانند و هم خود شما. اکنون که شما فضای مورد نیاز را برای پرورش بلدرچین ها آماده ساخته اید، نوبت مرحله بعدی می باشد.

پرورش بلدرچین گوشتی را چگونه شروع کنیم؟

در این مرحله شما باید یک عدد دستگاه جوجه کشی ارزان و با کیفیت از یک شرکت معتبر خریداری کنید، برای شروع لازم نیست از دستگاه های گول پیکر که همزمان از 10 هزار عدد تخم جوجه کشی می کنند، استفاده کنید. می توانید دستگاهی بخرید که همزمان 200 الی 500 عدد تخم را جوجه کشی می کند. برای خرید تخم ها حتما حتما به محل فروشنده بروید و از خرید غیر حضوری جدا پرهیز کنید. حداقل امکان از خود پرورش دهنده خریداری نمایید، چون پرورش دهنده ها در تشخیص تخم های نطفه دار تجربه دارند.



شروع پرورش بلدرچین

حال که دستگاه جوجه کشی و تخم های نطفه دار شما آماده می باشد، می توانید تخم ها را درون دستگاه قرار دهید تا از آنها جوجه کشی کند. در ادامه مراحل پرورش بلدرچین گوشتی ادامه دهید. معمولا 17 روز

طول می کشد تا جوجه ها از تخم بیرون بیایند. در طی این مدت شما می توانید فضای مخصوص جوجه ها را آماده کنید. چون جوجه ها به دما و نور حساس می باشند و تا دو هفته اول نور رسانی باید 24 ساعته باشد و دمای محیط آنها باید 37 درجه باشد. برای این منظور می توانید از [لامپ مادر مصنوعی](#) استفاده کنید.

برای 50 جوجه یک دان خوری و یک آب خوری در نظر بگیرید . هر چهار روز باید 5 درجه از دمای محیط کاسته شود تا زمانی که دما به 25 درجه برسد. در دو سه روز اول باید به جوجه ها آب و شکر بدهید.

پس از اینکه دو هفته از سن جوجه ها گذشت می توانید آنها را به سالن اصلی منتقل کنید، در سالن اصلی می توانید شب ها لامپ ها را خاموش کنید و دمای محیط باید روی 21-25 درجه تنظیم شود. هم سیستم تهویه باید همیشه روشن باشد.

اکنون دو هفته از عمر جوجه ها گذشته است، آنها به چهار هفته زمان نیاز دارند تا به یک بلدرچین بالغ تبدیل شده و آماده فروش شوند.

پرورش بلدرچین گوشتی

معرفی سه دستگاه جوجه کشی مناسب برای پرورش بلدرچین
گوشتی :



[دستگاه جوجه کشی اتوماتیک](#)



دستگاه جوجه کشی بلدرچین



[دستگاه جوجه کشی مرغ](#)

تغذیه بلدرچین های گوشتی :

کسب راندمان بالا در پرورش بلدرچین گوشتی همراه است با تغذیه مناسب پرنده ، برای تغذیه بلدرچین ها می توانید از دان مخصوص آنها استفاده کنید که همه جا می فروشند، بهتر است از افراد دامپزشک

یا متخصص دان بلدرچین ها را تهیه کنید. چون غذای بلدرچین باید انواع مختلف ویتامین ها و مواد معدنی را در خود جای دهد. تا بهترین نتیجه را بگیرید.
جالب است بدانید که یک بلدرچین تا زمان بلوغ فقط 600 گرم دان مصرف می کند!



تغذیه بلدرچین گوشتی

در طول دوره پرورش برای رشد بهتر بلدرچین ها می توانید به آنها مولتی ویتامین بدهید. می توانید مولتی ویتامین ها را در آب محلول کنید. یا از مولتی ویتامین های مایع استفاده کنید.

بهداشت محیط پرورش بلدرچین :

رعایت بهداشت از حیاتی ترین قسمت پرورش بلدرچین گوشتی می باشد. چون حیوانات نیز همانند انسان ها در محیط آلوده بیمار می شوند. اگر بلدرچین ها بیمار شوند خطر ورشکستگی شما نیز نزدیک تر می شود. برای رعایت بهداشت در محیط سالن می توانید زیر را انجام دهید :

- - شستشوی روزانه دان خوری و آب خوری
- - تمیز کاری روزانه کف سالن
- - تهویه هوای سالن به صورت مداوم باشد.
- - بلدرچین های بیمار را در محیطی جداگانه قرا دهیم.
- - غذای بلدرچین ها را از مراکز معتبر و دارای پروانه بهداشت خریداری کنیم.

- - از ورود حشرات، جوندگان و سایر پرندگان وحشی به داخل سالن جلوگیری کنیم.
- - دما و رطوبت سالن مرتباً چک شود.

انواع بیماری ها و پیشگیری :



بیماری های بلدرچین

اگر موارد بهداشتی را در پرورش بلدرچین گوشتی همیشه رعایت کنید احتمال بیماری پرنده خیلی کم خواهد بود. ولی برای جلوگیری از بیماری های احتمالی می توانید جوجه ها را واکسینه کنید. برای این منظور می توانید واکسن هایی مایع تهیه کرده و آن را در آب آشامیدنی پرندگان محلول کنید. شایع ترین بیماری هایی که ممکن است یک بلدرچین مبتلا شود، عبارتند از :

- - آنفولانزا
- - آبله
- - نیوکاسل
- - مارک
- - بیرون زدگی مقعد
- - تاول کف پا

برای پیشگیری از بیماری های احتمالی همیشه بلدرچین ها را مورد آزمایش قرار دهید ، برای این کار می

توانید از یک دامپزشک مطمئن بخواهید پرندگان را آزمایش کند.

فضای مورد نیاز و شرایط پرورش بلدرچین گوشتی :

با توجه به اینکه شما قصد گوشتی کردن بلدرچین ها را دارید بنابراین نیازی به خرید قفس های مکانیزه نیست، می توانید آنها را در بستر پرورش دهید، برای پوشش کف بستر می توانید از خاک اره و یا پوشال های نرم استفاده کنید تا کف بستر نرم باشد این کار باعث میشود تا بلدرچین ها هم محیط گرم و نرمی داشته باشند و هم از زخم شدن پاهای آنها نیز جلوگیری خواهد شد و علاوه بر این تمیز کردن فضولات نیز به راحتی پاکسازی خاک اره خواهد بود و فضولات هیچ گاه به کف بستر نمی چسبند و یا منجر به خیس شدن بستر نخواهد شد.

جوجه هایی که تازه از تخم بیرون می آیند بدن شان بسیار ضعیف و آماده بیماری می باشد بنابراین بهتر است محیط جوجه ها از محیط بلدرچین های بالغ جدا باشد و دمای محیط جوجه ها تا 2 هفته باید در دمای 37 درجه قرار بگیرد و در مورد تغذیه و بهداشت محیط آنها دقت بیشتری را به خرج دهید زیرا خیلی زودتر از بلدرچین های بالغ دچار بیماری می شوند.

بازار فروش بلدرچین :



بازار فروش بلدرچین

- راه اندازی کب و کار
- پرورش بلدرچین
- کب سود معقول

بازار فروش بلدرچین

EIG shop

eskandari_eig

eskandari_eig

بازار فروش بلدرچین

یکی از مراحل مهم در پرورش بلدرچین گوشتی کسب سود و درآمد می باشد. در توضیحات نوشته های پیشین در مورد بازار فروش این پرنده و [سود پرورش بلدرچین](#) مفصلاً بحث شده است. ولی در حالت کلی این پرنده از بازار فروش خوبی برخوردار است، آنها را می توانید به کشتارگاه ها و رستوران های متقاضی گوشت بلدرچین بفروشید.